
Arbeitsbereich Fachberatung und Kommunikation 
für gemeindliche Kindertagesstätten 
Kurt-Schumacher-Straße 31, 60313 Frankfurt am Main

Arbeitsbereichsleiterinnen: Gabriele Meid, Christine Etterich

      Christiane Winsczyk, Assistenz
      Tel.:     069 2475149-2006
      Fax:     069 2475149-2206
      E-Mail: christiane.winsczyk@diakonischeswerk-frankfurt.de 

Fachberatung
  •   Beratung von Trägern, Leitung und Mitarbeitenden zu pädagogischen, personellen 

und baulichen Themen
  •   Beratung zu Fragen und Themen, die im Zusammenhang mit städtischen und 

staat lichen Behörden sowie der Kirchenverwaltung stehen
  •   Beratung zu Anstellungsträgerschaften
  •   Umsetzung des hessischen Bildungs- und Erziehungsplans
  •   Angebot von Leitungskreisen und Arbeitsgruppen
  •   Konzeptionelle Teambegleitung und -entwicklung
  •   Aktueller fachlicher Diskurs
  •   Integration/Inklusion
  •   Kinderschutz
  •   Angebot einer „insoweit erfahrenen Fachkraft“(IseF) zur Umsetzung des 

Schutzauftrags § 8aSGB VIII

      Gabriele Meid, Arbeitsbereichsleiterin
      Tel.:     069 2475149-3016
      Fax:     069 2475149-3316
      E-Mail: gabriele.meid@diakonischeswerk-frankfurt.de

      Doro Wallau, Fachberatung
      Tel.:     069 2475149-3019
      Fax:     069 2475149-3319
      E-Mail: doro.wallau@diakonischeswerk-frankfurt.de

Kommunikation
Beratung zu folgenden Themen:
  •   Konzeptentwicklung bei Trägermodellen
  •   Fragestellungen bei der Planung eines Betriebsübergangs
  •   Sollstellenplanberechnung und -umsetzung
  •   Anstellungsverfahren: Beratung im beruflichen Anerkennungsverfahren ausländischer

Fachkräfte, Beratung bei Fragen der Religionszugehörigkeit
  •   Umsetzung des „Besonderen Förderbedarfs“ der Kindertagesstätten in Sozialräumen 

mit verdichteter Problemlage: Konzeptentwicklung und -umsetzungsplanung

      Christine Etterich, Arbeitsbereichsleiterin 
      Tel.:     069 2475149-2005
      Fax:     069 2475149-2505
      E-Mail: christine.etterich@diakonischeswerk-frankfurt.de

Geschäftsstelle Diakonie Frankfurt
Kurt-Schumacher-Straße 31, 60311 Frankfurt am Main

Finanzen und Controlling für Arbeitsbereich 
Fachberatung und Kommunikation für gemeindliche Kitas

      Bernhard Stengel
      Tel.:     069 2475149-5010
      Fax:     069 2475149-5510
      E-Mail: bernhard.stengel@diakonischeswerk-frankfurt.de

Arbeitsbereich Tageseinrichtungen für Kinder
(in Trägerschaft des ERV) 
Kurt-Schumacher-Straße 31, 60311 Frankfurt am Main

Arbeitsbereichsleiterinnen: Dorothea Calliebe-Winter, Ursula Renkewitz, 
Claudia Werner-Conrad

      Birgit Nordquist, Assistenz
      Tel.:     069 2475149-3008
      Fax:     069 2475149-3308
      E-Mail: birgit.nordquist@diakonischeswerk-frankfurt.de

Steuerung der Einrichtungen in Trägerschaft des ERV 
in pädagogischer, personeller und wirtschaftlicher Hinsicht
  •   Implementierung, Überprüfung, Weiterentwicklung pädagogischer Konzepte
  •   Leitungskonferenzen
  •   Planung von Fachtagen
  •   Personalmanagement
  •   Dienst- und Fachaufsicht
  •   Personalentwicklung
  •   Beschwerdemanagement
  •   Qualitätssicherung durch QM nach DIN - ISO 9001
  •   Einhaltung des Haushalts-Budgets
  •   Belegung analog Fachkräfte sicherstellen 

Anstellungsträgerschaften
  •   Kooperation mit Kirchengemeinden
  •   Personalführung
  •   Trägerausschuss

      Dorothea Calliebe-Winter, Arbeitsbereichsleiterin
      Tel.:     069 2475149-3004
      Fax:     069 2475149-3304
      E-Mail: dorothea.calliebe-winter@diakonischeswerk-frankfurt.de

      Ursula Renkewitz, Arbeitsbereichsleiterin
      Tel.:     069 2475149-3005
      Fax:     069 2475149-3305
      E-Mail: ursula.renkewitz@diakonischeswerk-frankfurt.de

      Claudia Werner-Conrad, Arbeitsbereichsleiterin
      Tel.:     069 2475149-3006
      Fax:     069 2475149-3306
      E-Mail: claudia.werner-conrad@diakonischeswerk-frankfurt.de

Geschäftsstelle Diakonie Frankfurt
Kurt-Schumacher-Straße 31, 60311 Frankfurt am Main

Finanzen und Controlling für Arbeitsbereich 
Tageseinrichtungen für Kinder

      Barbara Zimny
      Tel.:     069 2475149-5011
      Fax:     069 2475149-5511
      E-Mail: barbara.zimny@diakonischeswerk-frankfurt.de

Arbeitsbereich Kindertagesstätten

Kurt-Schumacher-Straße 30-32, 60313 Frankfurt am Main und
Kurt-Schumacher-Straße 31, 60311 Frankfurt am Main

Arbeitsbereichsleiter: Kurt-Helmuth Eimuth

      Nicole Schleiffer, Assistenz
      Tel.:     069 2475149-2020
      Fax:     069 2475149-2220
      E-Mail: nicole.schleiffer@diakonischeswerk-frankfurt.de 

      Renate Ulrich, Assistenz
      Tel.:     069 2475149-3002
      Fax:     069 2475149-3302
      E-Mail: renate.ulrich@diakonischeswerk-frankfurt.de

Personalgewinnung und IGeL-Hausmeister-Service
  •   Unterstützung der Gemeinden bei der Gewinnung von Fachkräften
  •   Management des Einstellungsverfahrens 
  •   Beratung im beruflichen Anerkennungsverfahren ausländischer Fachkräfte
  •   Handwerkliche Dienstleistungen

      Conny von Schumann, Leitung
      Tel.:     069 2475149-3021
      Fax:     069 2475149-3321
      E-Mail: conny.vonschumann@diakonischeswerk-frankfurt.de

Projekt Ausbau und Einrichtung
  •   Beratung bei Erstausstattung

      Dominique Grün
      Tel.:     069 2475149-3025
      Fax:     069 2475149-3325
      E-Mail: dominique.gruen@diakonischeswerk-frankfurt.de

Qualitätsmanagement
Kurt-Schumacher-Str. 31, 60311 Frankfurt am Main

  •   Beratung Qualitätsmanagement
  •   Matrixzertifizierung
  •   Implementierungsprozess QM in TfKs

      Stefanie Wiese
      Tel.:     069 2475149-3017
      Fax:     069 2475149-3317
      E-Mail: stefanie.wiese@diakonischeswerk-frankfurt.de

      Charlotte Stickel-Jäger
      Tel.:     069 2475149-3024
      Fax:     069 2475149-3324
      E-Mail: charlotte.stickel-jaeger@diakonischeswerk-frankfurt.de

Fortbildung – Arbeitsstelle für Frühpädagogik
Kurt-Schumacher-Str. 31, 60311 Frankfurt am Main

  •   Fortbildungsangebote und Schulungen für Krabbelstuben, Kindertagesstätten und Horte
  •   Inhouse-Fortbildungen
  •   Fachtage zu aktuellen pädagogischen Themen
  •   Beratung Ernährung, Gesundheit und Hygiene
  •   Bibliothek
  •   Kita-aktuell

      Claudia Horn, Bereichsleitung
      Tel.:     069 2475149-2001
      Fax:     069 2475149-2201
      E-Mail: claudia.horn@diakonischeswerk-frankfurt.de

      Miriam Mansour
      Tel.:     069 2475149-2007
      Fax:     069 2475149-2207
      E-Mail: miriam.mansour@diakonischeswerk-frankfurt.de

      Julia Rother
      Tel.:     069 2475149-2004
      Fax:     069 2475149-2204
      E-Mail: julia.rother@diakonischeswerk-frankfurt.de

      Reinhold Steinhilber
      Tel.:     069 2475149-2002
      Fax:     069 2475149-2202
      E-Mail: reinhold.steinhilber@diakonischeswerk-frankfurt.de

Projektgruppe Bau
Kurt-Schumacher-Str. 31, 60311 Frankfurt am Main

  •   Pädagogische Begleitung der Bauplanung

      Kurt-Helmuth Eimuth, Leitung
      Tel.:     069 2475149-3001
      Fax:     069 2475149-3301
      E-Mail: kurt-helmuth.eimuth@diakonischeswerk-frankfurt.de

Fachdienst Kindertagespflege Nord
Ben-Gurion-Ring 39, 60437 Frankfurt am Main
Tel.: 069 2475149-6904 | Fax: 069 2475149-7904

  •   Beratung, Vermittlung und Begleitung für Tagespflegepersonen und Eltern in den
Stadtteilen Nieder-Erlenbach, Nieder-Eschbach, Harheim, Bonames, Frankfurter Berg,
Berkersheim, Preungesheim, Eckenheim

      Annette Fitschen
      Tel.:     069 2475149-6905
      E-Mail: annette.fitschen@diakonischeswerk-frankfurt.de

      Angelika Pfennig
      Tel.:     069 2475149-6906
      E-Mail: angelika.pfennig@diakonischeswerk-frankfurt.de

Bauabteilung des ERV
Kurt-Schumacher-Str. 31, 60311 Frankfurt am Main

      Leitung, Ausbau, Planung und Projektsteuerung, Bauunterhaltung
      Klaus Eppler
      Tel.:     069 2475149-3010
      Fax:     069 2475149-3310
      E-Mail: klaus.eppler@ervffm.de

      Architektin, Ausbau, Planung und Projektsteuerung
      Christiane Friedl 
      Tel.:     069 2475149-3011
      Fax:     069 2475149-3311
      E-Mail: christiane.friedl@ervffm.de

      Architektin Bauunterhaltung
      Tuggen Cakir
      Tel.:     069 2475149-3012
      Tel.:     069 2475149-3312
      E-Mail: bauunterhalt-kita@ervffm.de
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